
RP MŠMT ČR – č. 724, 1 e) 
Strana 1 (celkem 2) 

ROZVOJOVÉ PROGRAMY MŠMT ČR 2005 
projekt č. 724, program 1, podprogram e 

 
Multilicence LMS Unifor 

závěrečná zpráva 
 
 
 
Instituce: Univerzita Palackého v Olomouci 
Garant: prorektor pro studijní záležitosti, Doc. PhDr. Vladimír Řehan, CSc. 
Pověřený řešitel: Centrum distančního vzdělávání, Mgr. Irena Šindlerová 
 
 
 
1. VÝCHODISKA 
Předložený projekt navazoval na dva integrované projekty: 
a) 2004 (projekt č. 458) – vybudování technických a technologických základů celouniverzitní e-learningové 
platformy na bázi LMS Unifor, 
b) 2005 (projekt č. 455) – rozvoj využívání LMS Unifor, další posilování distančních prvků a e-learningu ve 
vzdělávacích programech. 
 
V prvním čtvrtletí kalendářního roku 2005 UP disponovala 3 000 uživatelských přístupů do LMS Unifor. 
Vzhledem ke skutečnosti, že na fakultách UP rostla potřeba dalších uživatelských licencí – výše uvedený počet 
již nebyl dostatečný, bylo rozhodnuto o vytvoření takových smluvních podmínek, které by umožňovaly UP 
pracovat s neomezeným počtem uživatelských přístupů. 

 
 

 
2. CÍLE 
Vytvoření podmínek pro neomezenou aplikaci LMS Unifor v rámci graduálních studijních programů a programů 
celoživotního vzdělávání. 
 
 
3. VÝSTUPY  
Na základě jednání s dodavatelem LMS Unifor byl uzavřen Dodatek č. 3 ke Smlouvě o postoupení užívacích 
práv k počítačovému systému LMS Unifor. Předmětem tohoto dodatku je poskytnutí práva užívání 
neomezeného počtu uživatelů v systému LMS Unifor, tzv. multilicenci.  Současně byla nahrazena příloha 
smlouvy č. 2 – Licenční podmínky pro uživatele elektronického produktu NET University s. r. o.  Příloha 
především definuje charakter licence – produkt je postoupen pouze k jeho užívání a neopravňuje uživatele 
s produktem jinak nakládat. Produkt je chráněn podle autorského práva – je chráněno programové vybavení a 
struktura databází. Výjimku tvoří informace uložené v databázi, které tvoří uživatel (tj. e-learningové kurzy). 
Platnost multilicence je smlouvou stanovena na dobu neurčitou. 
Cena multilicence byla stanovena po dohodě s dodavatelem, na základě předloženého ceníku.  
V rámci projektu bylo zakoupeno kancelářské HW vybavení. 
 
 
4. IMPLEMENTACE 
O vytvoření nových podmínek pro aplikaci e-learningového programu v rámci vzdělávacích programů 
realizovaných na všech fakultách byly informovány děkanáty všech fakult UP a pracovníci fakult, pověřeni 
zprávou LMS Unifor. Univerzita tak vytvořila další podmínky pro naplňování Aktualizace Dlouhodobého 
záměru činnosti UP na rok 2005 – kapitoly vzdělávání a informační technologie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



RP MŠMT ČR – č. 724, 1 e) 
Strana 2 (celkem 2) 

 
5. VYÚČTOVÁNÍ 
 

PŘEHLED ČERPÁNÍ FINANČNÍ DOTACE – SOUHRNNÁ TABULKA 
(Určeno pro projekty, které vyžadovaly formulář č.10)  

 

Kapitálové 
finanční 

prostředky 

 Celkové 
náklady na 
řešení 

projektu 

Z toho  
dotace ze 

st. rozpočtu 
(ukazatel I) 

Celkem 536 000 536 000 

Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 536 000 536 000 
Z toho 

Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

   

Běžné 
finanční 

prostředky 

 Celkové 
náklady na 
řešení 

projektu 

Z toho  
dotace ze 

st. rozpočtu 
(ukazatel I) 

Celkem 64 007 64 000 

Mzdy 0 0 

Pohyblivé složky mzdy 0 0 
Odměny dle dohod o pracích konaných mimo  
pracovní poměr 

0 0 

Odvody na sociální a zdravotní pojištění  0 0 

Drobný majetek 61 443 61 443 

Materiální náklady 2 564 2 557 

Služby a náklady nevýrobní povahy 0 0 

Cestovní náhrady 0 0 

Z toho 

Stipendia 0 0 
   

Celkem (běžné a kapitálové) finanční prostředky ze státního rozpočtu         
(ukazatel I)  na řešení projektu 

600 000 

 
 
 
 
 


